
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2014 № 424
г. Барнаул

Г О создании краевого государственного ~1
бюджетного учреждения дополнительно-
го образования «Специализированная
детско-юношеская школа олимпийского
резерва по тхэквондо «Олимпийские
надежды»

В целях развития в Алтайском крае тхэквондо, привлечения детей и под-
ростков к систематическим занятиям физической культурой и спортом
п о с т а н о в л я ю :

1. Создать краевое государственное бюджетное учреждение дополни-
тельного образования «Специализированная детско-юношеская школа олим-
пийского резерва по тхэквондо «Олимпийские надежды» (далее - «учрежде-
ние»).

2. Наделить управление Алтайского края по физической культуре и спор-
ту функциями и полномочиями учредителя учреждения.

3. Управлению Алтайского края по физической культуре и спорту
(Альт В. А.):

разработать и утвердить устав учреждения;
представить в Главное управление имущественных отношений Алтайско-

го края перечень особо ценного и иного имущества, которое будет закреплено
за учреждением.

4. Финансирование деятельности учреждения осуществлять за счет
средств, предусмотренных законом о краевом бюджете на соответствующий год
и на плановый период управлению Алтайского края по физической культуре и
спорту на реализацию государственной программы Алтайского края «Развитие
физической культуры и спорта в Алтайском крае» на 2014 - 2020 годы с
01.01.2015.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Губернатора Алтайского края Бессарабова Д.В.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Алтайского края А Ь - Карлин


